
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO LAGO DA UHE LAJEADO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 22/2023 

O Consórcio Intermunicipal para Gestão Compartilhada da Bacia Hidrográfica do 

Médio Tocantins - CI-LAGO, uso de suas atribuições legais, como CONVENENTE 

do Convênio 01/2022, comunica a quantos possam interessar, que se encontra 

aberto, pelo prazo de 03 (três) dias úteis, a "Dispensa de Licitação", do tipo "menor 

preço unitário", cujo objeto é "CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER OS COMITÊS DE BACIAS 

HIDROGRÁFICAS E O  CI-LAGO,  CONFORME  CONVÊNIO  01/2022,  PLANO 

DE TRABALHO, CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, META Ili, AÇÃO 3.14", para 

atendimento dos Comitês de Bacias Hidrográficas do Lago de Palmas, Rios 

Lontra e Corda, Rio Formoso, Rio Manuel Alves da Natividade, Rios Santo Antônio 

e Santa Tereza e CI-LAGO. O presente processo obedecerá às disposições 

do artigo 75, inciso li, § 2° da Lei Federal nº14.133/2021 atualizada pelo Decreto 

nº 11.317/2022. O início do recebimento das propostas  se dará  no dia  

24/07/2023, às 08h00 e se encerrará no dia 26/07/2023, às 18h00. As 

informações referentes aos dados para participação encontra-se disponíveis na 

sede do CI-LAGO na Avenida Teotônio Segurado, 402 Sul, Área  Verde,  CEP  

77.021-622  -  Palmas/ TO ou pelo e-mail: comites.ci.lago@gmail.com 

Publicado no Portal Transparência 

https://cbhto.com.br/ci-lago-portal-da-transparencia/Iicitacao-ci-lago/aviso-de 

licitacao-ci-lago.htm1 

mailto:comites.ci.lago@gmail.com
https://cbhto.com.br/ci-lago-portal-da-transparencia/Iicitacao-ci-lago/aviso-de%20licitacao-ci-lago.htm1
https://cbhto.com.br/ci-lago-portal-da-transparencia/Iicitacao-ci-lago/aviso-de%20licitacao-ci-lago.htm1

